Мердігер осы Шарттың талаптарына сәйкес жұмыстарды (бұдан әрі – Жұмыстар) орындауға, ал Тапсырыс беруші Мердігер Шарт
бойынша өзінің міндеттемелерін тиісінше орындаған жағдайда осы Шарттың талаптарында Жұмыстарды қабылдауға және орындалған
Жұмыстарға төлем жүргізуге міндеттенеді.

2. Шарттың құны және төлеу шарттары
2.1. Шарттың жалпы сомасы 106403001.60 (жүз алты миллион төрт жүз үш мың бір теңге, алпыс тиын) Теңге ҚР ҚҚС-ты қоса алғанда тең
және оған Шарттың талаптарын тиісті түрде орындаумен байланысты барлық шығындар кіреді және Шартта және Тәртібінде аталған
жағдайлардан басқа, Тараптардың осы Шарт бойынша міндеттерін толық орындамағанша өзгертуге жатпайды.

[...]

калькуляцияға  енгізілген  әрбір  атау  бойынша  жалпы  құнын  ұсына  отырып,  вагондарды  жөндеуді  орындауға  жоспарлы
калькуляцияны жасауға және Тапсырыс берушімен келісуге міндетті.
4.1.12. Мердігер шарттың қолданылу мерзімі өткен күннен бастап күнтізбелік 365 (үш жүз алпыс бес) күн ішінде жөндеуге жарамсыз
ретінде жұмыстарды орындау процесінде жарамсыз болып қалған қосалқы бөлшектердің, тораптардың және бөлшектердің, сондай-ақ
доңғалақ жұптарын қайрау кезінде пайда болатын жоңқалардың сақталуын қамтамасыз етуге тиіс.
4.1.13.

[...]

Подрядчик обязуется выполнить работы (далее - Работа), в соответствии с условиями настоящего Договора, а Заказчик обязуется
принять и оплатить выполненные Работы на условиях настоящего Договора, при условии надлежащего исполнения Подрядчиком своих
обязательств по Договору.

2. Сумма Договора и условия оплаты
2.1. Общая сумма настоящего Договора составляет 106403001.60 (сто шесть миллионов четыреста три тысячи один тенге, шестьдесят
тиын) Тенге с учетом НДС РК и включает все расходы, необходимые для надлежащего исполнения условий Договора, и не подлежит
изменению до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору, за исключением случаев, предусмотренных

[...]

плановую калькуляцию на выполнение ремонта вагонов с предоставлением детализированной расшифровки всех статей затрат,
перечень и количество используемых материалов, запасных частей, их стоимость на единицу и общую стоимость по каждому
наименованию включенных в калькуляцию.
4.1.12. Подрядчик должен с даты истечения срока действия Договора в течение 365 (триста шестьдесят пять) календарных дней
обеспечить  сохранность  запасных  частей,  узлов  и  деталей,  выбракованных  в  процессе  выполнения  Работ  в  качестве
неремонтопригодных, а также стружки, образующейся при обточке колесных пар.
4.1.13. Подрядчик должен устранить недостатки и возместить Заказчику связанные с этим убытки в течение 10 (десяти) рабочих дней